

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Primer Trimestre
---------------	----------------	------------------------	------------------------	--

	INGRESOS	3.169.290.884	3.192.799.624	850.858.546
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20.128.176	20.128.176	1.750.745
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	117.439	117.439	29.797
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	43.296.030	43.296.030	16.081.248
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	9.976.964	9.976.964	10.099.714
09	APORTE FISCAL	3.068.309.626	3.089.562.812	813.783.187
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.278.051	1.305.051	171.200
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	8.761.931	8.761.931	8.942.655
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	9.905.707	9.905.707	0
14	ENDEUDAMIENTO	7.516.800	7.516.800	0
15	SALDO INICIAL DE CAJA	160	2.228.714	0
	GASTOS	3.169.290.884	3.192.799.624	823.290.746
21	GASTOS EN PERSONAL	1.912.751.680	1.908.685.365	466.507.299
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	388.353.261	386.067.883	87.351.096
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	11.651.796	11.651.796	2.502.384
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	307.471.559	349.473.774	90.951.933
25	INTEGROS AL FISCO	11.218.440	11.218.440	2.809.981
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	359.326	360.233	36.166
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	67.662.642	64.491.559	9.082.709
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	67.468.285	67.468.285	13.376.535
32	PRÉSTAMOS	9.673.802	9.673.802	778.560
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	373.155.099	310.745.912	29.783.326
34	SERVICIO DE LA DEUDA	19.524.994	72.962.575	120.110.757
	RESULTADO			27.567.800